A Altissimi, et qui in protectione Dei caeli commoratur, et dicit Dominus: Susceptor meus es tu, et refugium meum, quia dicit: Sperabo in eum, quia ipse liberabit me de laqueo demonum, et a verbo aspero suggestionum eorum. Si ita dixeris, si ita credideris, tum demum in scapulis suis obumbrabit te, et sub pennis ejus sperabis. Pennae Dei angeli ejus sunt quorum custodiae mancipamur. Scuto circumdabit te veritas ejus. Scuto corporis, sanguinis, chrismatis, quo scuto et defendimur et coronamur. Sic enim psalmus alius asserit quod scuto bona voluntatis coronet nos. Hoc etiam in isto psalmo, ut non timeamus a timore nocturno. Libidinosæ scilicet voluptatis, cuius sagitta volat per diem. Quod enim in aspetto luminis concupiscitur, hujus negotium in tenebris perpetratur, aut in ruina, aut in demonio meridiano perficitur. Sed si habitaveris in adjutorio Altissimi, cadent a latere tuo mille, et decem millia a dextris tuis. Sinistrum in eo, qui sub auxilio Dei agit, non nominatur, sed latus tantum exponitur contra quod mille insurgunt, a dextris autem decem millia. Latus hoc sinistrum quod noluit nominare, liberum arbitrium est, contra quod minor pugna laxatur; in dextera autem Dei auxilium est. Et ideo prius nominavit latus, quia in arbitrio est, ut credas prius, ut dum credideris, gratiam consequaris. Invenies tam multiplicem virtutum cuneum auxiliorum in dextera. Ipsa armat trophyo crucis frontem, ipsa lorica mysteriorum assumit, ipsa suscepit salutis remedia, ipsa loquentis exprimit signa. Nam et quod memorat sapientia Dei, quod vias quæ a dextris sunt novit Dominus, perverse autem sunt a sinistris, hoc ostendere fortasse voluit, quod quando vincimus, partis dexteræ virtutibus tradimus: quando autem vincimur, sinistre partis infirmitatibus applicamus. Auxilium non vincitur Dei, sed nostri libertas arbitrii superatur. Qui si propensiores fuerimus in dextera, angelis suis mandat de nobis ut custodian nos in omnibus viis nostris: ita ut si super aspidem et basiliscum ambulenuis, id est, super diabolum et regnum ejus, conculcare possimus et leonem et draconem. Haec enim dicit Dominus, quoniam in me speravit, liberabo eum; protegam eum, quoniam cognovit nomen meum. Invocavit me, ego exaudiam eum. Cum ipso sum in tribulatione, eripiam eum, et glorificabo eum. Longitudine dierum adimplebo eum, et ostendam illi salutare meum, ipsis gloria in saecula saeculorum. Amen.

B C D

Psalmus cantici in die sabbati.

*Bonum est confiteri Domino, et psallere nomini tuo, Altissime. Ad annuntiandum manu misericordiam tuam et veritatem tuam per noctem. In decachordo psalterio, cum cantico in cithara. Quia delectasti me in factura tua, et in operibus manuum tuarum meditabor. Quoniam magnificata sunt opera tua, Domine, nimis profunda factæ sunt cogitationes tuæ. Vir insipiens non cognoscet, et stultus non intelliget haec. Cum exorti fuerint peccatores sicut fenum, et apparuerint omnes*

qui operantur iniquitatem. Ut intereant in seculum saeculi, tu autem Altissimus in eternum, Domine. Quoniam ecce inimici tui peribunt, et dispergentur omnes qui operantur iniquitatem. Et exaltabitur sicut unicornis cornu meum, et senectus mea in misericordia uberi. Et despexit oculus meus inimicos tuos, et ab insurgentibus in me magnantibus audiet auris mea. Justus ut palma florebit, sicut cedrus Libani multiplicabitur. Plantati in domo Domini, in atris domus Dei nostri florebunt. Adhuc multiplicabuntur in senecta uberi, et bene patientes erunt, ut annuncient. Quoniam rectus Dominus Deus noster, et non est iniquitas in eo.

## COMMENTARIUM.

Die sabbato inimici Domini pereunt, ut die dominica amici Domini gratulentur. Sabbato enim jacet Dominus in sepulcro mortuus, et die dominica adoratur inter angelos vivus. In hac re nimis profunde factae sunt cogitationes ejus, quas vir insipiens non cognoscit, et stultus non intelligit ea. Nobis autem bonum est, si confiteamur peccata nostra quotidie, et psallamus nomini ejus altissimo, si annunciamus mane, a tenebris peccatorum exuti, misericordiam ejus, et dum venerit nobis rex quæstionum, nequam ad libitum, quæ nesciamus, usurpando loquamur. De Deo enim loqui etiam vera quia periculose est, timeamus. Ea ergo quæ lucida sunt in Scripturis sanctis, præjudicium ab obscuris locis pati non debent, ut pote proferamus aliquid breviter, ex quo universa noscantur. Habet in lucido positum non esse personarum acceptancea apud Deum, hoc Petrus, hoc Paulus, hoc omnes evangelistæ testantur. Quod si non dicenter, tam lucida definitio est, ut illis eam tacentibus crederemus. Quid nunc? Contra hanc in obscuro nascitur quæstio: Jacob dilexi, Esau autem odio habui. Et cui vult misereatur, et quem vult induxit (Rom. ix), et multa similia. In his positus in nocte devenisti. Non potes luci diei noctis hujus caliginem tradere, et diei mei medio vim tenebrarum inferre. Si est tibi sermo, annuntia veritatem in nocte, sin alias, sit digitus tuus super os tuum. Si enim mille tales quæstiones invenias, nunquam probabis Dominum per electionem personæ unum velle, recusare alium. Aliud est, si doceas Esau bonum fuisse in operibus suis, et inique odio habitum. Aut Jacob malorum operarum inuste delectum. Sed rumpamus mores alieni operis, et in decem chordarum psalterio delectet nos Dominus in factura sua et in operibus manuum ejus, quas expandit in cruce, in his, inquam, operibus exultemus. Ibi enim magnificata sunt opera ejus, quæ vir insipiens non cognovit. Populus incredulus Iudeorum, qui sicut fons exorti, paraverunt operantes iniquitatem, ut intereant in seculum seculi. Atque Dominus in seculum manente, hi peribunt et dispergentur super universam faciem terræ, omnes Iudei operantes iniquitatem. Christus autem ut palma floret, plantatus in domum suam, in atris domus Dei nostri florebit, et multiplicabitur in senecta uberi.